

Odpowiedzi na zadane zapytania do postępowania **1/ZWiK/P/2018**

zapytania wpłynęły do Zamawiającego w dn. 16.05.2018 r.

- 1. Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kolan przed i za studzienką, w celu dopasowania trasy kanału do kinet standardowych?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zastosowanie kolan przed i za studzienkami. Zastosowanie łuków i kolan przed i za studzienkami (zwłaszcza betonowymi) jest dopuszczalne tylko i wyłącznie w szczególnych wypadkach: wystąpienia kolizji z niezinventaryzowaną infrastrukturą podziemną, koniecznością przesunięcia, zagłębienia studzienki itd. Można tego dokonać wyłącznie **po aprobacie** projektanta, inspektora nadzoru i za wiedzą Inwestora.

- 2. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązania równoważne studzienki DN600 wykonane z innych tworzyw sztucznych np. PEHD?

Odpowiedź:

Studzienki kanalizacyjne z tworzyw powinny pochodzić od tego samego producenta co rury i kształtki kanalizacyjne. Zastosowane równoważne materiały powinny odpowiadać parametrom podanym w projekcie budowlanym oraz STWiORB.

- 3. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści na etapie realizacji inwestycji studzienki DN600 monolityczne, które zapewniają całkowitą szczelność, a jednocześnie wytrzymałość i możliwość regulacji wysokości jak studzienki łączone na uszczelkę?

Odpowiedź:

Dopuszcza się stosowanie studni DN 600 monolitycznych, przy spełnieniu warunków dla materiałów równoważnych tj. powinny one odpowiadać parametrom podanym w projekcie budowlanym oraz STWiORB.

Ponadto informujemy, że zastosowanie materiałów równoważnych regulują zapisy SIWZ (str. 5).